

Zmluva o dielo

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka v platnom znení a príslušných ustanovení zákona č. 618/2003 Z.z. o autorskom práve a právach súvisiacich s autorským právom (Autorský zákon), zák. č. 18/1996 Z.z. o cenách v platnom znení

Článok 1. Zmluvné strany

1.1. Zhotoviteľ:

TransData s.r.o.

Sídlo: Jašíkova 2, 821 03 Bratislava
Štatutárny zástupca: Ing. Branislav Jurčišin, konateľ a Ing. Dušan Cvečko, konateľ
Osoba oprávnená k vecnému konaniu v súlade s touto zmluvou: Mgr. František Štefanka
IČO: 35 741 236
IČ DPH: SK2020242763
Bankové spojenie: Tatra banka Bratislava
Č. účtu / IBAN: SK42 1100 0000 0026 2519 0579
Tel.: +421 907 701 790
E-mail: stefanka@transdata.sk
Zápis v registri: Obchodný register Okresného súdu Bratislava I Oddiele: Sro, Vložka číslo 16788/B

(ďalej len „zhotoviteľ“)

1.2. Objednávateľ:

Univerzita J. Selyeho

Sídlo: Bratislavská cesta 3322, 945 01 Komárno
Štatutárny zástupca: doc. RNDr. János Tóth, PhD.
Osoba oprávnená k vecnému konaniu v súlade s touto zmluvou: Ing. Norbert Tóth
IČO: 37961632
IČ DPH: SK 2021771543
Bankové spojenie:
IBAN:
Tel.:
E-mail:

(ďalej len „objednávateľ“)

Článok 2. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je dodanie prístupového systému a zariadení za účelom aktivácie preukazu študenta , preukazu učiteľa a preukazu zamestnanca v objekte objednávateľa.
2. Pri podpise tejto zmluvy bola dohodnutá špecifikácia a funkčnosť prístupového systému, ktorá je zohľadnená v cenovej kalkulácii príloh č.1. (Cenová ponuka)
3. Dodávka pozostáva z častí, ktoré sú uvedené v prílohe č. 1 (Cenová ponuka).

Článok 3. Čas a spôsob plnenia

1. Plnenie predmetu zmluvy v zmysle článku 2 sa uskutoční v termíne 30 dní odo dňa doručenia záväznej objednávky objednávateľa.
2. Skúšobná prevádzka aplikácií programového vybavenia v zmysle tejto zmluvy, založeného na báze identifikačných kariet typu MIFARE Desfire je min. 14 dní od zavedenia systému.
3. Miestom plnenia predmetu zmluvy je Univerzita J. Selyeho. Objednávateľ zabezpečí pripravenosť podľa požiadaviek zhotoviteľa.
4. Zhotoviteľ zabezpečí plnenie predmetu zmluvy tak, aby nedošlo k narušeniu prevádzky objednávateľa. Objednávateľ poskytne zhotoviteľovi potrebnú dohodnutú súčinnosť, a to najmä zabezpečením požadovanej kabeláže k predmetu zmluvy.

Článok 4. Spolupráca zmluvných strán a podmienky realizácie

1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú vzájomne spolupracovať v záujme úspešnej realizácie zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi nevyhnutné podklady a vytvoriť podmienky, potrebné na úspešnú realizáciu a splnenie predmetu zmluvy, to znamená v prístupe k určeným a dohodnutým miestam inštalácie, implementácie, a pod.
3. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú zachovať utajenie všetkých získaných a poskytnutých informácií s ktorými prídu do styku pri plnení zmluvy a to trvale.
4. Zhotoviteľ sa zaväzuje prijať také opatrenia, ktoré zabezpečia plnú ochranu osobných údajov podľa zákona č. 428/2002 Z. z. O ochrane osobných údajov v znení neskorších predpisov, s ktorými sa dostane do styku v rámci plnenia zmluvy.
5. Zmluvné strany sa dohodnú a poveria svojich pracovníkov, zodpovedných za jednotlivé časti diela, vybavených zodpovedajúcimi právomocami a podpisovými právami.

Článok 5. Dohoda o cene a platobné podmienky

1. Cena predmetu zmluvy v rozsahu článku 2 je stanovená v zmysle dohodou zmluvných strán podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z. v znení neskorších predpisov vo výške:
 - 19.956,12 € bez DPH,
 - to je 23 947,34 € s 20% sadzbou DPH,
2. Cena zahŕňa dodávku hardvérového vybavení a firmvéru, vrátane inštalácie, upgrade, testovania, dopravy, preukázania funkčnosti, integrácie so systémom Kredit 7, zaškolenia obsluhy a zamestnancov.

3. Cena predmetu zmluvy podľa článku 5. bod 1. pozostáva z položiek, ktorých podrobná špecifikácia je uvedená v prílohe č. 1.
4. Ak v dôsledku administratívneho zásahu štátu dôjde v čase od podpisu do ukončenia plnenia zmluvy k zmene DPH, zmenám v oblasti daňových alebo účtovných predpisov SR, ktoré majú vplyv na cenu dodávky, zhotoviteľ je oprávnený upraviť primerane cenu predmetu plnenia, ak sa naň tieto opatrenia vzťahujú. Táto skutočnosť bude zakotvená v dodatku k zmluve obojstranne podpísanom.
5. Cena služieb je stanovená kalkuláciou podľa platného cenníka služieb zhotoviteľa a podľa počtu plánovaných hodín. Dodávku nad rámec kalkulácie je možné upraviť na základe objednávky, na ktorú zhotoviteľ vypracuje cenovú ponuku.

Článok 6. Spôsob platby

1. Nárok na cenu za predmet zmluvy podľa článku 5 bod 1 Zmluvy vzniká dodaním predmetu zmluvy. Dodanie predmetu zmluvy si zmluvné strany písomne potvrdia Protokolom o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy. Právo fakturovať vzniká zhotoviteľovi po dodaní predmetu zmluvy, nie skôr ako dňom podpisu Protokolu o odovzdaní a prevzatí obidvomi zmluvnými stranami. V prípade odmietnutia podpisu Protokolu o odovzdaní a prevzatí je objednávateľ povinný uhradiť zhotoviteľovi výšku nákladov vynaložených zhotoviteľom na zhotovenie predmetu zmluvy.
2. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť zhotoviteľovi faktúru do 14 dní od doručenia faktúry objednávateľovi. Súčasťou faktúry bude podpísaný obidvomi zmluvnými stranami Protokol o odovzdaní a prevzatí prác. Za deň splnenia peňažného záväzku sa považuje deň odpísania dlžnej sumy z účtu objednávateľa v prospech účtu zhotoviteľa.
3. Faktúra bude obsahovať príslušné číslo zmluvy a číslo objednávky.

Článok 7. Úroky z omeškania a náhrada škody

1. V prípade nesplnenia ustanovení podľa článkov 2 a 3 tejto zmluvy zo strany zhotoviteľa má objednávateľ právo požadovať úrok z omeškania v zmysle platných predpisov.
2. V prípade nesplnenia dohodnutých podmienok tejto zmluvy zo strany objednávateľa, ktoré bránia zhotoviteľovi splniť predmet zmluvy resp. jeho časti, má zhotoviteľ právo vyžadovať úrok z omeškania v zmysle platných predpisov.
3. Úrokmi z omeškania nie sú dotknuté nároky objednávateľa a zhotoviteľa navzájom na náhradu spôsobenej škody, ktorú porušením povinnosti zo zmluvy spôsobil, ibaže sa preukáže, že porušenie povinností bolo spôsobené okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť.

Článok 8. Riziko straty alebo poškodenia

Zhotoviteľ znáša riziko poškodenia príslušnej časti predmetu zmluvy až do dňa jej odovzдания - prevzatia.

Článok 9. Záručná doba

1. Záručná doba na hardvérové zariadenie je **24 mesiacov** odo dňa odovzdania predmetu zmluvy podľa Protokolu o odovzdaní a prevzatí predmetu zmluvy.
2. Uzané reklamované chyby technického charakteru zhotoviteľ odstráni bezplatne do **72 hodín** od doručenia ich popisu (emailom, faxom) na základe reklamácie objednávateľa v zmysle Obchodného zákonníka, resp. v prípade, ak nasleduje po dni nahlásenia reklamácie deň pracovného voľna alebo pokoja, tak lehota plyníe prvým pracovným dňom nasledujúcim po uvedených dňoch prac. voľna alebo pokoja.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za chyby, ktoré vznikli:
 - nesprávnou obsluhou hardvéru, odlišnou od návodu uvedeného v užívateľskej dokumentácii,
 - zadaním nesprávnych vstupných údajov, alebo parametrov,
 - nesprávnou údržbou systémových prostriedkov (nedodržaním postupu údržby vyplývajúceho z požiadaviek operačného alebo databázového systému),
 - vplyvom technickej chyby počítačov, alebo iným vonkajším vplyvom a nezodpovedá za stratu údajov ku ktorej vplyvom takejto chyby došlo.
4. V prípade zistenia nedostatkov uvedených v bode 4. zhotoviteľ nenesie zodpovednosť za náhradu škody. Objednávateľ zaplatí v takom prípade zhotoviteľovi náklady spojené s odstránením takýchto chýb.
5. V prípade súhlasu objednávateľa môže zhotoviteľ k odstráneniu chýb využiť vzdialený prístup (modem, internet a pod.)
6. Zhotoviteľ preberá záruky za dodaný predmet zmluvy za predpokladu, že objednávateľ dodrží technické a iné podmienky stanovené v odovzdanej dokumentácii.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje v prípade požiadavky objednávateľa poskytnúť pozáručný servis v mieste plnenia predmetu zmluvy min. **5 rokov** na základe osobitnej zmluvy po ukončení záruky na základe zmluvy, ktorú uzavrujú zmluvné strany pred uplynutím záručnej doby.

Článok 10. Práva používania

1. Ak je predmetom zmluvy výsledok činnosti, ktorý je chránený právom z priemyselného vlastníctva alebo iného duševného vlastníctva, je objednávateľ oprávnený použiť ho len na účel vyplývajúci z tejto zmluvy. Na iné účely je objednávateľ oprávnený predmet zmluvy použiť iba so súhlasom zhotoviteľa. Súhlas musí byť písomný, inak je neplatný.
2. Objednávateľ má právo a zaväzuje sa používať predmet zmluvy podľa článku 2. len pre vlastnú potrebu a zabezpečí rešpektovanie autorských práv podľa zákona č.618/2003 Z.z. v platnom znení. Objednávateľ sa stáva vlastníkom príslušnej časti predmetu zmluvy ihneď po jej prevzatí a zaplatení jej zmluvnej ceny.

Článok 11. Záverečné ustanovenia

1. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha:
príloha č. 1 – Cenová a položková kalkulácia
2. Právne vzťahy neupravené touto zmluvou sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka.

3. Túto zmluvu možno meniť a dopĺňať len formou obojstranne potvrdených písomných dodatkov.
4. Táto zmluva sa vyhotovuje v 4 rovnopisoch, pričom objednávateľ obdrží 2 a zhotoviteľ 2 rovnopisy.
5. Spory, ktoré môžu z tejto zmluvy vzniknúť, sa budú riešiť dohodou medzi zmluvnými stranami. Ak sa dohoda nepodarí, spory bude s konečnou platnosťou riešiť príslušný súd.
6. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu obidvomi zmluvnými stranami.
7. Zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia zmluvy na Centrálnom registri zmlúv, ak sa zmluva v Centrálnom registri zverejňuje.
8. Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením tejto zmluvy na Centrálnom registri zmlúv, ak sa zmluva v Centrálnom registri zverejňuje.

V Bratislave dňa: [redacted]

[redacted]

za predávajúceho
Ing. Branislav Jurčišin
splnomocnený zástupca TransData s.r.o.

[redacted]
Industry
IČO: [redacted]
OR OS BA I, oddiel Sro, vložka č. [redacted] 788/8

V Komárne dňa: [redacted]

[redacted]

za kupujúceho



Príloha č.1 k Zmluve o dielo

Cenová ponuka

Predmet a technická špecifikácia:

Predmet plnenia zmluvy je rozdelený na tri časti.

1. Systém na aktiváciu študentských preukazov (univerzitný terminál, súvisiace zariadenia, software a služby)
2. Print pracovisko (tlačiareň, software a súvisiace zariadenia a služby)
3. Upgrade prístupového systému (HW a SW zariadenia prístupového systému Salto) častí:
Internát Čajka
Internát Danubius
Knižnica
CIS
Ekonomická fakulta
Rektorát

Pre uľahčenie obslužnosti prístupového systému, navrhujeme databázové prepojenie systému Salto a EMstudent a práce súvisiace s kabelážou zabezpečiť objednávateľom, t. j. UJS.

Cenová ponuka:

1, Systém na aktiváciu študentských preukazov UJS

Názov položky	merná jednotka	počet	Jednotková cena bez DPH v €	Celková cena bez DPH v €
HW položky a súvisiace služby				
Univerzitný terminál s aplikáciou	ks	1	580,00	580,00
SAM modul	ks	1	30,00	30,00
čítačka - umožňujúca preklúčkovanie kariet MF Standard. Čítačka umožňuje aj aktiváciu na ďalší akademický rok a slúži aj na servisné účely pre prácu s kartou* (akciová cena)	ks	1	59,00	59,00
Aplikácia na PC pre čítačku	ks	1	180,00	180,00
súvisiace služby				
Inštalácia terminálu na už pripravenú kabeláž*	čh	2	35,00	70,00
Nastavenie a testovanie terminálu*	čh	1	45,00	45,00
Dopravné náklady *	km	200	0,40	80,00
Celková suma bez DPH				1044,00
DPH 20%				208,80
Celková cena spolu s DPH 20%				1252,80

*položky budú fakturované na základe reálnych výkonov

Typ karty	Druh vizuálu	Merná jednotka	Predpokladaný počet v kusoch	Jednotková cena za kus bez DPH v €	Celková cena bez DPH v €
MifareDesfire ev1 8kB (inicializovaná)	ISIC ofset	ks	100	5,80	580,00
MifareDesfire ev1 8kB (inicializovaná)	Bez potlače	ks	100	5,30	530,00
Celková suma bez DPH					1110,00
DPH 20%					222,00
Celková cena spolu s DPH 20%					1332,00

2, Print pracovisko

Názov položky	merná jednotka	počet	Jednotková cena bez DPH v €	Celková cena bez DPH v €
tlačiareň CD800 - základná verzia, modul pre čítanie kariet iných emitentov, dupex	1	ks	2 090,00	2 090,00
zásobník kariet na 200ks	1	ks	110,00	110,00
Personalizátor EM520iT	1	ks	59,00	59,00
Aplikácia v presonalizátore	1	ks	100,00	100,00
SAM modul UJS KN	1	ks	30,00	30,00
EMstudent v. 11 - licencia na 1 PC (súčasť SZ)		ks	199,00	0,00
APV VS Print (súčasť SZ)		ks	350,00	0,00
Služby k HW				
inštalácia a testovanie - u zákazníka*	4	čh	45,00	180,00
inštalácia - príprava tlačiarne, personalizátora, SAM modulov*	4	čh	35,00	140,00
Celková suma bez DPH				2 709,00
DPH 20%				541,80
Celková cena spolu s DPH 20%				3 250,80

* položky budú fakturované na základe reálnych výkonov

3, Prístupový systém UJS

Názov položky	merná jednotka	počet	Jednotková cena bez DPH v €	Celková cena bez DPH v €
Internát Čajka				
Salto online čítačka, Desfire/Mifare, pripojiteľná k riadiac. jednotke CU5000, CU50EN, CU50ENSVN	ks	4	265,90	1 063,60
Salto podložka pod online čítačku	ks	4	12,60	50,40
Online riadiaca jednotka Salto CU50ENSVN, audit posledných 3000 udalostí,	ks	2	732,00	1 464,00
kabeláž FTP	bm	20	0,70	14,00
kabeláž dvojlinka	bm	20	0,60	12,00
inštalácia	čh	8	45,00	360,00

Internát Danubius				
Salto online čítačka, Desfire/Mifare, pripojiteľná k riadiac. jednotke CU5000, CU50EN, CU50ENSVN	ks	4	265,90	1 063,60
Salto podložka pod online čítačku	ks	4	12,60	50,40
Online riadiaca jednotka Salto CU50ENSVN, audit posledných 3000 udalostí,	ks	2	732,00	1 464,00
kabeláž FTP	bm	20	0,70	14,00
kabeláž dvojlinka	bm	20	0,60	12,00
inštalácia	čh	8	45,00	360,00
Knižnica				
Salto online čítačka, Desfire/Mifare, pripojiteľná k riadiac. jednotke CU5000, CU50EN, CU50ENSVN	ks	2	265,90	531,80
Salto podložka pod online čítačku	ks	2	12,60	25,20
Online riadiaca jednotka Salto CU50ENSVN, audit posledných 3000 udalostí,	ks	1	732,00	732,00
kabeláž FTP	bm	20	0,70	14,00
kabeláž dvojlinka	bm	20	0,60	12,00
inštalácia	čh	4	45,00	180,00
CIS				
Salto online čítačka, Desfire/Mifare, pripojiteľná k riadiac. jednotke CU5000, CU50EN, CU50ENSVN	ks	1	265,90	265,90
Salto podložka pod online čítačku	ks	1	12,60	12,60
Online riadiaca jednotka Salto CU50ENSVN, audit posledných 3000 udalostí,	ks	1	732,00	732,00
kabeláž FTP	bm	20	0,70	14,00
kabeláž dvojlinka	bm	20	0,60	12,00
inštalácia	čh	4	45,00	180,00
Ekonomická fakulta				
Salto online čítačka, Desfire/Mifare, pripojiteľná k riadiac. jednotke CU5000, CU50EN, CU50ENSVN	ks	1	265,90	265,90
Salto podložka pod online čítačku	ks	1	12,60	12,60
Online riadiaca jednotka Salto CU50ENSVN, audit posledných 3000 udalostí,	ks	1	732,00	732,00
kabeláž FTP	bm	20	0,70	14,00
kabeláž dvojlinka	bm	20	0,60	12,00
inštalácia	čh	6	45,00	270,00

Rektorát				
Salto online čítačka, Desfire/Mifare, pripojiteľná k riadiac. jednotke CU5000, CU50EN, CU50ENSVN	ks	1	265,90	265,90
Salto podložka pod online čítačku	ks	1	12,60	12,60
Online riadiaca jednotka Salto CU50ENSVN, audit posledných 3000 udalostí,	ks	1	732,00	732,00
kabeláž FTP	bm	20	0,70	14,00
kabeláž dvojlinka	bm	20	0,60	12,00
inštalácia	čh	4	45,00	180,00
Ostatné položky k PS				
Salto Mifare/Desfire encoder, pripojenie a napájanie cez USB	ks	1	513,05	513,05
SALTO prenosný programátor slúži na nastavenie, komunikáciu a prenos údajov medzi PC s databázou a off-line	ks	1	461,25	461,25
SW Salto pre 4 mil. kariet	ks	1	2 700,00	2 700,00
nastavenie PS Salto pre podľa požiadaviek UJS KN	čh	5	50,00	250,00
prepojenie systémov EMstudent a PS Salto	čh	7	50,00	350,00
Celková suma bez DPH				13 893,12
DPH 20%				2 778,62
Celková cena spolu s DPH 20%				16 671,74

* položky budú fakturované na základe reálnych výkonov

Celková suma za čiastkové ponuky

Názov položky	merná jednotka	počet	Jednotková cena bez DPH v €	Celková cena bez DPH v €
univerzitný terminál, súvisiace zariadenia a služby	ks	1		1 044,00
print pracovisko	ks	1		2 709,00
upgrade prístupového systému	ks	1		13 893,12
integrácia so stravovacím systémom Kredit 7	čh	10	50,00	500,00
vypracovanie realizačného projektu	čh	10	70,00	700,00
Preukaz študenta (vizuál ISIC, biela)	ks	200		1 110,00
Celková suma bez DPH				19 956,12
DPH 20%				3 991,20
Celková cena spolu s DPH 20%				23 947,32